
Herlige Himmerland  
Lørdag d. 3. maj 2025

Turledere: Christian Egander Skov & Uffe Holmsgaard Eriksen, historikere og undervisere  
på FOF Aarhus’ Kulturhøjskole

Der findes næppe en landsdel med et smukkere navn end Himmerland! Måske stammer de  
sagnomspundne kimbrere herfra. I Himmerland venter skove, fjorde, klostre og kunst, så  
tag med FOF Aarhus på tur 

Turen begynder med et besøg på Himmerlands Kunstmuseum, hvor vi får en rundvisning i den  
spektakulære bygning, der er formet som Thors hammer og designet af kunstneren Per Kirkeby. 

Herefter fortsætter vi til Limfjorden og Vitskøl Kloster, som blev stiftet af Valdemar den Store efter sejren  
over Svend på Grathe Hede i 1157. Klosteret, opført af Cistercienserordenen, skulle have rummet Nordens  
største kirke, men en brand i 1287 satte en stopper for projektet. Meget af klosteret er dog bevaret, ikke  
mindst klosterhaven med en række eksotiske urter og planter. 

Vi afslutter vores tur i Han Herred på den nordlige side af Limfjorden med et besøg ved Aggersborg,  
Danmarks største ringborg fra vikingetiden. Borgen, som var en fæstning, blev grundlagt i år 900, og vi  
hører dens spændende historie, mens vi nyder udsigten over Limfjorden på en lille vandring i området.  
Aggersborg blev i 2023 optaget på UNESCOs verdensarvsliste.

Se program på bagsiden............    

 
Pris: kr. 995,-  
Prisen er inkl. bus t/r, entré og guidet omvisning på Himmerlands Kunstmuseum,  
besøg på Aggersborg og rundvisning på Vitskøl Kloster, frokost og dessert (menu, ekskl. drikkevarer). 

Tilmelding:
Du kan tilmelde dig telefonisk på 8612 2955 (telefonen er åben alle dage 10-14.00),  
på hjemmesiden www.fof-aarhus.dk eller i vores butik på H.H. Seedorffs Stræde 7  
(åben alle dage fra 10-15, torsdag fra 10-16.30).

Tilmeldingsfrist: Fredag d 5. april 2025. 

Arr.nr.: 396940 (oplyses ved tilmelding på telefon).

Bemærk venligst: Deltagelse forudsætter, at du er godt gående.   
Hvis du har særlige allergener, vi skal være opmærksomme på ift. frokosten,  
skal du venligst give besked om dette ved tilmeldingen. 

PÅ TUR  MED FOF AARHUS   Himmerlands Kunstmuseum Vitskøl Kloster ogAggersborg, Danmarks  største ringborg

H.H. Seedorffs Stræde 7,
8000 Aarhus C
Tlf. 8612 2955

www.fof-aarhus.dk
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Dagsprogram

Kl. 9.00: Afgang fra Musikhuset Aarhus, busholdepladsen på Valdemarsgade 1. På turen mod  
Himmerland fortæller de to turledere om dagens program og de oplevelser, der venter.  

Kl. 10.30: Vores første stop er Himmerland Kunstmuseum, hvor vi får en rundvisning i museets samling.  
Efter besøget fortsætter vi med bussen til vores næste stop, Vitskøl Kloster.  

Kl. ca. 12.30: Vi ankommer til Vitskøl Kloster, en historisk perle i Himmerland. Her begynder vi med  
en god fælles frokost samt dessert i de smukke, historiske rammer. Efter måltidet vil en af klosterets  
eksperter give os en rundvisning gennem klosteret og dele fascinerende historier, der knytter sig til  
det gamle kloster.

Kl. ca. 15.30: Som dagens sidste stop besøger vi Aggersborg, som er en del af UNESCOS verdensarvsliste  
og Danmarks største ringborg fra vikingetiden. Her vil de to turledere fortælle om vikingetiden og  
ringborgen, mens vi udforsker imponerende historiske ruin. 
 
Kl. ca. 17.30: Vi forventer at være tilbage ved busholdepladsen ved Musikhuset Aarhus. 

Himmerlands Kunstmuseum

Danmarks største ringborg, Aggersborg


